ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ОТВЕТЧИКА ПО ДЕЛУ

№ 22/01/11-184/2019

«4» февраля 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председателя Комиссии: <...>

членов Комиссии: <...> (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 22/01/11-184/2019 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «Нижавтодорстрой» (ИНН
5250039673; 603135, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул.
Снежная, д. 29А), обществом с ограниченной ответственностью Фирма
«Магистраль» (ИНН 5257009364; 603152, Нижегородская область, г.
Нижний Новгород, ул. Ларина, д. 28Б), обществом с ограниченной
ответственностью ТПК «ЯКК» (ИНН 7451071906; 454010, Челябинская
область, г. Челябинск, ул. Енисейская, д. 71), обществом с ограниченной
ответственностью «Ресурсы» (ИНН 5260366951; 600000, Владимирская
область, г. Владимир, Манежный туп., д. 2, 2А(2В)), обществом с
ограниченной ответственностью «Автодорстрой» (ИНН 5256103702;
603016, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Юлиуса Фучика,
д. 10, корп. 2), обществом с ограниченной ответственностью
«НИЖЕГОРОДАВТОДОР» (ИНН 5260423649; 603000, Нижегородская
область, г. Нижний Новгород, ул. Костина, д.13), обществом с
ограниченной ответственностью «Дорожник» (ИНН 5219000071; 606710,
Нижегородская область, Краснобаковский район, деревня Богатыриха),
обществом с ограниченной ответственностью «СК Конструктив»
(ИНН 5256131587; 603016, Нижегородская область, г. Нижний Новгород,
ул. Монастырка, д. 1), обществом с ограниченной ответственностью
«Техстрой» (ИНН 5256111693; 603011, Нижегородская область, г. Нижний
Новгород, ул. Чкалова, д. 7А), обществом с ограниченной
ответственностью «Премьер» (ИНН 5252035748; 606108, Нижегородская
область, Павловский район, г. Павлово, ул. Шутова, д. 20), акционерным
обществом «Дорожное» (ИНН 5252005775, ОГРН 1025202120338; 606104,
Нижегородская область, район Павловский, г. Павлово, ул. Чкалова, 58)
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе анализа информации, полученной по результатам проведения
внеплановой выездной проверки в отношении ООО Фирма «Магистраль»
(акт проверки № 191 от 30.12.2019), установлено, что в действиях
ООО «Мегаполис» (ИНН 5263080140) имеются признаки нарушения пункта
2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции, выразившиеся в
поддержании цен на торгах.

В связи с вышеизложенным возникла необходимость привлечения в
качестве ответчика ООО «Мегаполис» (ИНН 5263080140).

В соответствии с частью 3 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

 Привлечь к участию в рассмотрении дела № 22/01/11-184/2019 в
качестве ответчика по делу ООО «Мегаполис» (ИНН 5263080140,
ОГРН 1105263005891; 603139, Нижегородская область, г. Нижний
Новгород, ул. Гаугеля, 21, 4).

Председатель комиссии <...>

Члены комиссии <...>